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احتمال دعوت از بیرو برای تیم  
ملی هاکی

حواشی حضور بیرانوند در فدراسیون 
هاکی ادامه دارد. چندی پیش تصاویری 
از حضور علیرضا بیرانوند در فدراسیون 
هاکی و دیدار با بهرام قدیمی، رئیس این 
فدراسیون، منتشر و اعلام شد که بیرانوند به  
عنوان عضو افتخاری هیئت رئیسه فدراسیون 
هاکی انتخاب و معرفی شده است. ضمن 
اینکه در پایان این دیدار، بیرانوند برای 
دقایقی لباس دروازه بانی هاکی را بر تن کرد 
و چند دقیقه در دروازه ایستاد و تمرین کرد. 
در همان روز بیرانوند با خبرنگاران مصاحبه 
کرد و درباره تجربه دروازه بانی هاکی گفت: 
«حس خیلی عجیبی بود. لباس دروازه بانی 
هاکی، به ویژه کلاه مخصوص با محافظ 
صورت، واقعا برای من که دروازه بان فوتبال 
هستم، ترسناک بود. وقتی توپ به سمت 
صورت پرتاب می شود، با وجود محافظ، 
باز هم احساس ترس وجود دارد. چند ماه 
طول می کشد تا به این لباس عادت کرد». او 
همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
آیا حاضر است در صورت نیاز، با لباس تیم 
ملی هاکی درون دروازه قرار بگیرد، گفت: 
«ما عاشق کشورمان هستیم و برای آن 
هر کاری می کنیم و اگر در شرایط مهم و 
حساس، تیم ملی هاکی به دروازه بان نیاز 
داشته باشد و کسی نباشد، با افتخار این 
مسئولیت را می پذیرم تا برای سربلندی ایران 
تلاش کنم». قدیمی در ادامه به حواشی 
این ماجرا در رسانه ها اشاره کرد و گفت: 
«ما باید به امثال بیرانوند کمک کنیم. اینها 
برای کشور افتخارآفرینی می کنند. کشورمان 
به این افراد نیاز دارد و نیروهای مسلح هم 
باید فکری کنند که این افراد سرباز نشوند». 
رئیس فدراسیون هاکی افزود:  «بیرانوند به 
فدراسیون هاکی آمد و از او تست گرفتیم 
و دیدیم دروازه بان ماهری است. پیتر چک 
هم از دروازه بانی فوتبال به هاکی رفت. 
بیرانوند به توسعه هاکی هم کمک کرده و 
اگر بخواهد در تیم هاکی روی چمن بازی 
کند، هیچ منع قانونی وجود ندارد. گرفتن 
پنالتی رونالدو تصادفی نیست و نشان از 
هوش و ذکاوت بالای او دارد. اگر مربیان 
هاکی تشخیص دهند و خود بیرانوند هم 
تمایل داشته باشد، او را به اردوی تیم ملی 

هاکی چمنی دعوت خواهند کرد».

کنایه مهروز ساعی به مخالفان

مهروز ساعی درباره جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو و انتخابش به 
 عنوان سرمربی تیم ملی زنان گفت: «این جلسه کمی طولانی شد، اما 
هادی ساعی دنبال این بود که کمیته فنی اختیار صددرصدی برای انتخاب 
داشته باشد. در نهایت این اتفاق افتاد و جلوی ذهنیت ها و حرف و حدیث ها 
مبنی بر اینکه رابطه خواهر و برادری باعث نشود سرمربی تیم شوم  گرفته شد. 
با این تیم بیگانه نبودم و با همین تیم مدال جهانی گرفتیم. چهار سال در کنار 
خانم مداح کار کردم و تیم را تمرین دادم». سرمربی تیم ملی تکواندو درباره 
مدت حکم سرمربیگری اش گفت: «صحبتی در این باره نشد و فکر می کنم این 
موضوع بستگی به عملکرد داشته باشد. موضوع به گونه ای برای من عادی 
بود؛ چراکه تقریبا هشت ماه است تیم دستم است و در چند مسابقه نسبتا مهم 
شرکت کردیم. هدف گذاری ام پیشرفت بچه ها و مسابقات جهانی و کشورهای 
اسلامی بود و همه تلاش ما بر این است که اتفاق مهم که خوش رنگ شدن 
رنگ مدال ها و تعداد آنهاست را در مسابقات رقم بزنیم. اینکه بعد از این 
مسابقات باشم یا نباشم خیلی اهمیت ندارد و روی آن فکر نکرده ام و تمرکزم 
روی تیم برای کسب بهترین نتیجه است». ساعی گفت: «اصلا به سرمربیگری 
و مربیگری فکر نکردم. در این مدت افرادی لطف داشتند و همیشه مخالف 
بودند و جلوی راه ما سنگ انداختند. هیچ وقت به اینها توجه نکردم و اصلا 
برای من مهم نبودند. حتی وقتی در المپیک نتیجه صددرصدی گرفتیم، دهان 
این افراد باز بود. همین که تکلیف دوستان مخالف روشن شد، خدا را شکر 
می کنم. این دوستان خیلی اذیت می شدند و خدا را شکر ساعی این موضوع را 
اعلام کرد و این افراد به آرامش رسیدند. اگر کسی دیگر هم سرمربی می شد، 

به عنوان مربی همین مسیر را ادامه می دادم».

انتقاد کی روش از قانون ساخت ایران
کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال عمان، نسبت به قضاوت 
حسن اکرمی در بازی با قرقیزستان اعتراض و پستی اینستاگرامی تندی 
منتشر کرد. کی روش با انتشار ویدئوی صحنه  جنجالی دیدار با قرقیزستان که با 
قضاوت حسن اکرمی برگزار  شد، نوشت: «شواهد نشان می دهند که بازیکن ما 
توسط حریف نگه  داشته شده و به جای حفظ روح فوتبال، به  دلیل اعتراض، 
کارت زرد دریافت کردم که اکنون باعث محرومیتم از حضور در مسابقه بعدی 
شده است. شگفت آورتر، توضیحی بود که مقامات ارائه دادند: اگر تأثیری 
نداشته باشد، او می تواند بازیکن را بگیرد و این خطا نیست. این به اصطلاح 

قانون جدید، ساخت ایران است. فراموش نکنیم که داوران ایرانی بودند».

سهمیه جام جهانی از دست بسکتبالیست ها پرید

تیم ملی بسکتبال زیر ۱۶ سال پسران ایران روز گذشته در مرحله 
یک چهارم نهایی رقابت های کاپ آسیا ۲۰۲۵ مغولستان، مقابل نیوزلند 
به میدان رفت و با نتیجه ۹۲ بر ۶۹ این دیدار را واگذار کرد. ملی پوشان ایران که 
در مرحله گروهی با دو برد برابر عربستان و قزاقستان و یک شکست مقابل ژاپن 
و برد برابر مالزی به این  مرحله رسیده بودند با شکست برابر نیوزیلند باید در 
دیدار بعدی در مرحله رده بندی پنجم تا هشتم فردا به رقابت بپردازند. حریف 
تیم ایران در این مرحله و زمان برگزاری این دیدار با پایان رقابت های این مرحله 
مشخص خواهد شد. رقابت های کاپ آسیا زیر ۱۶ سال پسران از ۹ تا ۱۶ شهریور 
در مغولستان برگزار می شود و با اعلام فدراسیون بسکتبال چهار تیم برتر جواز 
حضور در جام جهانی زیر ۱۷ سال ۲۰۲۶ را که به  میزبانی ترکیه برگزار می شود 

به دست خواهند آورد.

ناگلزمان شاگردانش را به کم کاری متهم کرد
سرمربی تیم ملی فوتبال آلمان بعد از شکست مانشافت برابر اسلواکی 
به انتقاد از عملکرد بازیکنانش پرداخت. تیم ملی فوتبال آلمان در 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در خانه اسلواکی با دو گل شکست خورد. یولیان 
ناگلزمان، سرمربی آلمان، در پایان این مسابقه گفت: «جز دو یا سه بازیکن، بقیه 
بازیکنان اصلا شرایط خوبی نداشتند. شاید دفعه بعد مجبور شویم بازیکنانی با 
کیفیت پایین تر را دعوت کنیم شاید آنها تمام تلاششان را در زمین به کار بگیرند». 
او گفت: «به بازیکنانم اعتماد دارم اما اینکه از نظر فنی بهتر از حریف باشیم 
کافی نیست و اگر اشتیاق و شور و شوق برای پیروزی در زمین نشان داده نشود، 
هیچ معنایی ندارد. به نظر شما چرا تیمی مانند ویسبادن با بایرن مونیخ دو بر دو 
مساوی کرد؟ نه به این دلیل که آنها کیفیت بهتری دارند، بلکه به این دلیل که 
شور و اشتیاقشان را نشان دادند». تیم ملی آلمان روز یکشنبه در بازی بعدی 

مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ به مصاف ایرلند شمالی خواهد رفت.

پاداش میلیاردی برای کشتی گیران طلایی  زاگرب
طلایی های ایران در مسابقات جهانی کرواسی چهار میلیارد تومان 
پاداش می گیرند. فدراسیون کشتی اعلام کرد مانند سال های گذشته 
برای مدال آوران رقابت های جهانی ۲۰۲۵ کرواسی پاداش در نظر گرفته است. 
میزان این پاداش ها که از محل درآمدهای فدراسیون تأمین خواهد شد، برای 
مدال طلای جهان سه میلیارد تومان پاداش نقدی به همراه ۱۰۰ میلیون تومان 
حقوق ماهانه به مدت یک سال، که در مجموع به چهار میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان می رسد. برنده مدال نقره ۷۰۰ میلیون تومان پاداش نقدی به همراه ۳۰ 
میلیون تومان حقوق ماهانه دریافت می کند و برای مدال برنز هم ۵۰۰ میلیون 
تومان پاداش نقدی به همراه ۲۰ میلیون تومان حقوق ماهانه لحاظ شده 
است. این پاداش از پاداش مصوب وزارت ورزش و جوانان مجزا بوده و در 
ادامه سیاست های حمایتی فدراسیون کشتی برای قدردانی از قهرمانان ملی، 
ایجاد انگیزه در نسل های آینده و تثبیت جایگاه کشتی ایران به  عنوان قدرت اول 

جهان انجام می شود.

سوژه خبر

شرق: تیم ملی فوتبال ایران بازی برده مقابل تاجیکستان، تیم رتبه ۱۰۶ جهان را با تساوی 
به پایان برد تا با هفت امتیاز صدرنشین گروه B شود و به بازی نهایی تورنمنت کافا صعود 
کند. بازی انتقادبرانگیز تیم ملی و عملکرد ضعیف تعدادی از بازیکنان، به  ویژه باتجربه ها 
و بزرگ ترهای تیم، امیر قلعه نویی را هم وادار به واکنش کرد. سرمربی تیم ملی در بخشی 
از صحبت هایش در نشست خبری گفت: «درست است که به فینال رسیدیم، اما ایرادهای 
بزرگی در عملکردمان دیده شد؛ به ویژه بعد از زدن گل دوم. موقعیت ها را از دست دادیم 
و بی تفاوت ظاهر شدیم تا روی یک اشتباه، جریان بازی تغییر کند. این اولین مشکل ما بود. 
اگر با تیم های بزرگ تر روبه رو شویم، همین اشتباهات ما را به دردسر می اندازد. بیشتر هم 
بزرگ ترهای تیم خطا کردند ». حتی یکی، دو بازیکن  از اینکه تا این اندازه مقابل تاجیکستان 
ضعیف ظاهر شدند، چاره ای به غیر از عذرخواهی ندیدند. اگر موافقان سیاست های تیم 
ملی بر این باور ند که در زمانه ای تیمی برای بازی دوستانه به ایران نمی آید یا بودجه 
لازم برای سفرهای خارجی تیم ملی نیست، پذیرفتنی نیست که از جام کافا دفاع کنند. 
البته وقتی تیم ملی با این بضاعت مقابل تاجیکستان کامبک می خورد و برتری را از دست 
می دهد، از همین الان می توان فهمید که زنگ خطر برای نمایش این تیم  در جام جهانی 
به صدا در آمده است. نکته مهم اینکه قلعه نویی حاضر نیست حتی برای یک بار هم که 
شده، بگوید در چیدمان تیمش، در انتخاب نفرات تیم ملی یا سبک بازی اش اشتباه داشته 
است و بعد از بازی با تاجیکستان نیز عواملی همچون عملکرد بزرگ ترهای تیم و داور را 
در ثبت این نتیجه مؤثر دانست. این همه سرسختی برای اینکه داور آن قدر اشتباه داشت 
که مجبور شدیم محمد قربانی را که یک کارت زرد داشت از زمین بیرون بکشیم، یا اینکه 
تمام تعویض های ما هجومی بود، فقط بیانگر آن است که تیم ملی عقبگرد در پیش 
گرفته است. ما هم مثل قلعه نویی قبول داریم که دروازه بانان بزرگ دنیا نیز اشتباه می کنند. 
قلعه نویی معتقد است  بازیکنانش اشتباهات بچگانه ای داشتند، اما چرایی آن را توضیح 
نمی دهد. او مثل همه دوران مربیگری اش، هیچ وقت مسئولیت شکست ها را بر عهده 
نمی گیرد و در برنامه های تلویزیونی معمولا می گوید که روی اشتباه فردی گل خوردیم. 
چه بسا پیام نیازمند هم در پایان دیدار در جمع خبرنگاران با اشاره به صحنه منجر به گل 
اول تاجیکستان  گفت: «از بازیکنان و مربیان تیم ملی و مردم ایران عذرخواهی می کنم. فکر 
می کنم اشتباه بچگانه ای بود و نباید آن اتفاق می افتاد. توپ را ساده گرفتم و پس از آن هم 
شیرازه تیم از هم پاشید و تیم بدون تمرکز بازی کرد و الکی بازی سخت شد. فقط خواستم 
عذرخواهی کنم. به نظرم آن توپ گل نشد، اما آن اشتباه اولیه نباید صورت می گرفت. توپ 
خیلی فِر داشت و با اینکه به دستم خورد، باز هم ادامه پیدا کرد. به نظرم گل نشده بود، 
اما کار سخت شد». در هر حال، این رویه ای که قلعه نویی و همکارانش در پیش گرفته اند، 
احتمالا نتایج نه چندان درخشانی در جام جهانی به همراه دارد. اگر انتقاد کنیم که تیم ملی 

نیاز به تفکرات مدرن و جدید دارد، محال است که فدراسیون دست به ترکیب کادر فنی 
بزند. بازیکنان هم که مشخص هستند. مشکل دیگر تیم ملی، مجموعه ای از بازیکن پرمدعا 
هستند که بیشتر از تمرکز روی کارهای تاکتیکی، به تیم های باشگاهی خود فکر می کنند. 
بازیکنانی که حتی در یک سال اخیر درخشش درخور توجهی در تیم های خود نداشته اند. 
تیم ملی دقیقا از همان جایی ضربه خواهد خورد که انتظار دارد بازیکنان اسم و رسم دارش 
کار را در آورند. اما آیا توان و بازده این بازیکنان به درد جام جهانی می خورد؟ باید از طارمی 
سؤال کرد که چرا بعد از بازی می گوید  بازیکنان صد خود را برای تیم ملی نگذاشتند؟ 
طارمی تأکید می کند که مقابل قرقیزستان و کره شمالی هم تیم ملی دچار همین مشکل 
شده و باید برای این مسئله راه حلی پیدا کرد. البته  او از فیکس بودن در تیم ملی خیالش 
راحت است، ولی این چه مشکلی است که تیم ملی برنامه ای برای واکنش به موقع به 
اتفاقات جریان مسابقه ندارد و غافلگیر می شود؟ موافقان حضور قلعه نویی روی نیمکت 
تیم ملی که به آمار او در فوتبال باشگاهی کشورمان رجوع می کنند و البته آمارش در 
همین بازی هایی که به قول پیروز قربانی هیچ دستاوردی برای تیم ملی ندارد و فقط آمار 
بردهای سرمربی را افزایش می دهد، معتقدند اگر تیم ملی در کافا بازی نکند و جوانانش 
را محک نزند پس کجا آزمونش را پس بدهد؟ اگر جوانان تیم ملی کنار اسامی بزرگ بازی 
نکنند پس کی این فرصت را دارند که همراه با بزرگان تیم ملی در میانه میدان قدم بزنند؟ 
این تیم که نشانه هایی امیدوارکننده هم بروز نمی دهد، نمی تواند در جام جهانی خواسته 
بحق مردم و جامعه فوتبال را محقق و از گروهش صعود کند. این تیم متشکل از بازیکنان 
پا به سن گذاشته و کاپیتان بدون تیم مانده، بضاعت فوتبال ما در بزرگ ترین آوردگاه فوتبال 
جهان خواهد بود؛ چون سرمربی تیم ملی بعد از تساوی مقابل تاجیکستان گفت که فکر 
می کنم بازی خیلی خوبی بود، دیداری که چهار گل و سرعت بالایی داشت. او هنوز در این 
اندیشه است که صحبت هایش را با جمله همیشگی «بازی، بازی خوبی بود» آغاز کند و 
سراغ پیشرفت فوتبال در قاره آسیا برود. نکته ای که کاملا درست است، اما سؤال این است 
که سهم ما از پیشرفت فوتبال در قاره کهن چیست؟ چطور تیم هایی همچون تاجیکستان، 
افغانستان و هند پیشرفت می کنند و برای ما دردسرساز می شوند، اما ما نمی توانیم فاصله  
خود با آنها را حفظ کنیم و فوتبال ما هم سهمی از پیشرفت و توسعه داشته باشد. وقت 
آن رسیده که از خواب بیدار شویم یا از خواب ناآگااهی بیدارمان کنند. بهتر است از خواب 
غفلت بیدار شویم. شاید قلعه نویی و بازیکنان بعد از برد در دیدار فینال و کافا و قهرمانی 
در این تورنمنت، در صحبت هایشان بگویند که خوشحال هستند چون «دل مردم را شاد 
کردند»، اما مطمئنا شاد کردن دل مردم با پیروزی مقابل تیم های درجه چندم و رسیدن 
به فینال جام کافا به دست نمی آید. آنها با داشتن یک تیم ملی قوی، شامل کادر فنی و 

بازیکنان قوی، شادتر و خوشحال تر می شوند.

فوران احساسات در آخرین بازی 
مسی در آرژانتین

شرق: آخرین بازی نابغه برای تیم ملی آرژانتین در خاک این کشور، نگاه بسیاری از 
رسانه ها و هواداران فوتبال را به استادیوم مونومنتال معطوف کرد؛ جایی که لیونل 
مسی و هم بازیانش در رقابت های مقدماتی جام جهانی مقابل ونزوئلا قرار گرفتند. 
لحظاتی سرشار از خنده، اشک و تشویق که بالطبع پایانی اجتناب ناپذیر بود. این 
احتمالا آخرین بازی رسمی ملی لئو مسی در آرژانتین خواهد بود و خودش تأکید 
کرد که هنوز درباره شرکت در جام جهانی تصمیمی نگرفته و این موضوع را به 
ماه های آینده موکول کرده است. هواداران فوتبال که زمانی با جدایی اسطوره ای 
چون دیگو مارادونا کنار آمدند، حالا باید آماده خداحافظی با مسی هم باشند؛ 
بازیکنی که با قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، بزرگ ترین بار ناعادلانه را از دوش 

خود برداشت.
مسی سفر شگفت انگیزش را در ۹ اکتبر ۲۰۰۵ با پیروزی ۲ بر صفر مقابل پرو در 
همین استادیوم آغاز کرد. در آن بازی، روبرتو آیالا بازیکن ثابت و پابلو آیمار و والتر 

ساموئل، از همکاران کنونی لیونل اسکالونی، ذخیره بودند.
کلارین در آن زمان نوشت: «لیونل مسی استعدادی در حال شکوفایی است. او 
می داند چگونه بازی کند و گام های ابتدایی را با اطمینان برداشت». مسیِ ۱۸ساله 
با پیراهن شماره ۱۹، کفش های نایکی مشکی و امیدی برای حضور در جام جهانی 
۲۰۰۶، مورد تشویق ۱۲ نفر از اعضای خانواده اش از روساریو قرار گرفت. دیگو 
مارادونا نیز پیش از بازی به رختکن آمد و بازیکنان را مورد حمایت قرار داد. حالا 
نزدیک به ۲۰ سال بعد، مسی در ۳۸سالگی با خانواده ای بزرگ تر، شامل آنتونلا 
روکوتزو و فرزندانش تیاگو، ماتئو و چیرو، به میدان بازگشت. در سال ۲۰۰۵، خانواده 
مسی در سکوهای بلگرانو نشسته بودند، اما بامداد جمعه یک جایگاه ویژه در اختیار 
داشتند. مسی در ۳۷ بازی مقدماتی در آرژانتین، ۲۵ برد، ۱۰ تساوی و ۲ باخت ثبت 
کرده و ۲۳ گل به ثمر رسانده است. او در ورزشگاه ریور ۱۴ گل، در ورزشگاه بوکا 
دو گل و در دیگر شهرها نیز گل زنی کرده است. ۸۴ هزار تماشاگر خوش شانس، 
آخرین بازی رسمی مسی در مقدماتی را در آرژانتین تماشا کردند. این «آخرین 
رقص» با ونزوئلا، آغازی برای خداحافظی اوست، اما جادوی پای چپ مسی 
همچنان آرژانتینی ها را با یک توپ ساده خوشحال خواهد کرد. لیونل مسی پس 
از آخرین دیدار خانگی اش با پیراهن آرژانتین در پیروزی ۳ بر صفر مقابل ونزوئلا، 
درحالی که با هواداران وداعی احساسی داشت، دو گل از سه گل تمیش را هم به 
ثمر رساند. کاپیتان افسانه ای تیم ملی آرژانتین درحالی که غرق در احساسات بود، 
درباره آینده اش در فوتبال ملی و احتمال حضورش در جام جهانی صحبت کرد: 
«خیلی احساساتی هستم. در این زمین چیزهای زیادی را تجربه کرده ام و همیشه 
بازی کردن در آرژانتین و کنار مردم مان لذت بخش بوده است. امروز آخرین مسابقه 
من در خانه بود». او در ادامه به ابهام درمورد حضور در جام جهانی اشاره کرد: 
«جام جهانی نزدیک است و هیجان زیادی دارم، اما قدم به قدم پیش می روم. هنوز 
درباره شرکت کردن تصمیمی نگرفته ام. شش ماه فرصت دارم تا خودم را آماده کنم 

و بعد خواهم دید چه احساسی دارم». 

سازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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بدینوسیله اعلام میگردد دانشنامه و ریز نمرات رشته دندانپزشکی 
مقطع عمومی متعلق به آقای فرزند پرویز به شماره 
شناسنامه ۱۷۳ صادره از شیراز متولد ۱۳۵۰ مفقود و از درجه اعتبار 
ساقط است .از یابنده درخواست میشود مدارک فوق را به اداره  کل 

آموزش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید 
بهشتی تحویل نمایند .

بدینوسیله اعلام میگردد گواهینامه تخصصی رشته ارتودانتیکس آقای 
دکتر فرزند پرویز شماره شناسنامه ۱۷۳ صادره از شیراز 
متولد ۱۳۵۰ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.از یابنده درخواست 
میشود مدارک فوق را به مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم 

پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی تحویل نمایند.

تیم  ملی با تساوی برابر تاجیکستان به فینال تورنمنت کافا رسید

جامی برای نمایش ضعف و بی برنامگی


